ressalvado o disposto no parágrafo quinto desta Cláusula. 

............................................................................................................................. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total do presente Contrato é de R$2.692.936,52 (dois milhões,  
seiscentos e noventa e dois mil, novecentos e trinta e seis reais e cinquenta e 
dois centavos), a ser pago em parcelas, de acordo com a seguinte composição 
mensal: 

MONTANTE “A”  
1. Salários ...................................................................................... R$     101.627,43 
2. Encargos Sociais (50,99%) .......................................................

[...]

triênio ou similares não pode ser objeto de reequilíbrio econômico-financeiro 
deste Contrato, vez que é obrigação exclusiva da CONTRATADA. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DA GARANTIA 

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a 
CONTRATADA prestará garantia no valor de R$134.646,83 (cento e trinta e 
quatro mil, seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta e três centavos), 
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do Contrato, em 
conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, correspondente ao artigo 
93 do REGULAMENTO, observado ainda o disposto no Título 12 do Edital 
do Pregão Eletrônico n.